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. . 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 "Gjergji" 

Nr A K T I v E T Shenime Periudha Periudha 
I 

Raoortuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 16,335,024 
)., 

20,500,761 

1 Aktivet monetare 210,278 200,683 

> Banka 100,278 10,683 

> Arka 110,000 190,000 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 16, 124,746 10,668,619 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Debitore,Kreditore te tjere 953,966 10,003,210 

> Tatim mbi fitimin 

> Tvsh 1, 170,780 665,409 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 14,000,000 

> 

> 

4 lnventari 555,817 9,631,459 

> Lendet e para 555,817 9,631,459 

> lnventari /met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Ma/Ira per rishitje 

> Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 30,115,711 28,460,911 

1 lnvestimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 30,115,711 28,460,911 

> Toka(211) 

> Ndertesa(212) 9,197,102 9,807,961 

> Makineri dhe paisje(213) 7,559,967 9,449,947 

> Aktive tjera afat gjata materia/e (215+218) 5579439 13,358,642 9,202,003 

3 Aktivet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL I AKTIVEVE (1+11) 46,45? 735 48,961,672 

I 



. . 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 "Gjergji" 

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Peri'udha 

Nr _, "/ 
Raportuese Para ardhese-

I PASIVET AFATSHKURTRA 59,472 335,457 

1 Derivativa 

2 Huamarrje 

Overdraftet bankare 

Huamarrje afat shkuatra 

3 Hua dhe Parapagimet 59,472 335,457 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 51,698 92, 197 

Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 22,380 

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5,174 220,880 

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Dividente per tu paguar 

Debitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grante dhe te ardhurat e tjera 

5 Privazione afatshkurtra 

II PAS I V ET AFATGJATA 4,000,000 

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Bono te konvertueshme 

Hua marrje afat gjate 4,000,000 

TOTA L I PAS IV EVE ( 1+11 ) 59,472 4,335,457 

111 KAP ITAL I 46,391,263 44,626,215 

1 Aksionet e pakices ( Pf te konsoliduara ) 

2 Kapitali aksionerve te shoq.meme (Pftekons 

3 Kapitali aksionar 16,681,000 16,681 ,000 

4 Primi I aksionit 

5 Njesit ose aksionet e thesarit (Negative ) 

6 Rezerve stotutore 6,256,000 6,056,000 

7 Rezervat Ligjore 1,668, 100 1,668, 100 

8 Rezervate tjera 6,487,812 6,287,812 

9 Titimet e pa shperndara 13,533,303 11,945,346 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,765,048 1,987,957 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 46,450,735 48,961,672 
/J 

I 

I 



. 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 "Gjergji" ~11,t. 

v '=>~rd L , ', 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) .3;?(0 
; , .. -, ,.., \ 

2;~ '~ ~ ) 
.,. -· 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha Peri~lia \~~ 

<~ 
Raportuese Para ar(l~e~~· 

',. 

1 Shitjet neto 55,474,105 43,301,438, 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 40940747 + 9075642 50,016,389 40,387,957 

5 Kosto e punes 3,607,897 661 ,272 

Pagat e personelit 3091600 3,091,600 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 516,297 661,272 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 3,923,639 

7 Shpenzime te tjera(604+608+615+618+619+624+626+627 +638 78,970 43,372 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 57,626,895 41,092,601 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-S)Humbj -2,152,790 2,208,837 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Shpenzime te pa njohura pagat e pa kaluar ne bank 3,091,600 

12 Shpenzime te pa njohura Referenc dogane 1,195,276 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(667) -57,559 

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13 )Humbje 2,076,527 2,208,837 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 311,479 220,880 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )Humbje 1,765,048 1,987,957 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara /! 

f 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014 "Gjergji'·'. ,, 
. ') \ 

r:1 < .• ' 
-

Periudha
1 

Periudha ( 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte ." 
Raportuese 

''. .. < ..... 
\.\. ,·~ -., 

i--- Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 66,568,926 63,161,876 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 57,890,373 56,581,363 

MM te ardhura nga veprimtarite 

lnteresi i paguar 57,559 43,372 

Tatim mbi fitimin i paguar, tap, e tvsh 2,886,970 492,552 

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,595 7,388 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 200,683 193,295 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 210,278 
1 

200,683 
I 

((J 
I 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 "Gjergji" 

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

Kapi.aksionar Reze. Statutore Rezerva tjera Rez .. ligjore 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 16,681,000 6,056,000 6,287,812 1,668,100 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja rezerves kapitalit 200,000 200,000 

4 Emetimi aksioneve 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 16,681,000 6,256,000 6,487,812 1,668,100 

1 Fitimi neto per periudhen {Hummbje} 

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi kapitali aksionar 

4 Aksione te thesari te riblera 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2014 16,681,000 6,256,000 6,487,812 1,668,100 

:py 
I 

Fitimi pashper. 

13,933,303 

-400,000 

13,533,303 

1,765,048 

15,298,351 

TOTAL! 

44,626,215 

44,626,215 

1,765,048 

46,391,263 

~
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Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

lnformacion i pergjithshem Gjergji 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi .(SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraq itu r nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo fi nancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

fuqi. 

. \ 

Per krahasimin midis dy periudhave eshte pasur parasyshe njoftim vlersimi I bere ngaorganet 
tatimore per peri udhen e meparshme per te cilen jane bere ndryshime ne c;elje te pasqyrave fina 
nciare per vitin 2014 kjo sipas ndryshimeve te bera ne tatime. 



SHENIMET SPJEGUESE I 

) 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 
J l. 

AKTIVET AFAT SHKURTERA Gjergj i 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit I eke 

1 Credins bank I eke 10257 
2 Intesa sanpaula I eke 5751 
3 Veneto bank I eke 84270 

Totali 100278 

4 Ark a 

Nr EMERTIMI 
Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit I eke 
Arka ne Leke 110000 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Totali 110000 

5 f Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 ~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr 
a) Nga keto Nr 

pa liku iduara deri ne 30 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 
pa likuiduara permbi nje vit Nr 

b) Nga faturat gjithsej Nr 
Fatura mbi '300 mije leke te prera Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 

8 > Debitore,Kreditore te tjere 

9 > Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatimi i vitit ushtrimor 
Tatimi i derdhur teper 
Tatim rimbursuar 

Leke 0 
Leke 0 
Leke 0 
Leke 0 
Leke 
Leke 0 
Leke 0 
Leke 0 
Leke 0 

953966 

Leke 306305 
Leke 311479 
Leke 
Leke 0 

~r 

. 
... ) 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 
31 
32 
33 

Tatim nga viti kaluar 
> Tvsh 

Tvsh e zbriteshme ne celje te viti t 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vi tit 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> 

> 

4 lnventari 

> Lendet e para 

> lnventari /met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Via/Ira per shitje 

> Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 lnvestimet finan_ciare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

Analiza e posteve te amortizushme 

r Emertimi 
Viti raportues 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera 

Toka 0 0 
Ndertesa 122171 80 3020078 91971 02 12217180 
Makineri ,paisj 13437348 5807737 7559967 13437348 
AAM te tjera 18083390 4794752 13288638 12503951 

0 0 

Leke 0 

Leke 164793 
Leke 9303667 
Leke 11094821 
Leke 1170780 

, -:-
'<'.<.. 

14000@bO-----.:: '<1 \ . ___ ,,. 
'? • 
" .... 

Nuk ka "'o· Jc< o 

Nuk ka 

555817 

555817 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

0 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Viti paraardhes 

Amortizimi Vl.mbetur 

0 
2409219 9807961 
3917757 9449947 

3371952 9202003 
0 



.. 

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

If 
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

1 { 
~ 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 
)/ 

.... ,0, 
l,1 I J) 

PASIVET AFATSHKURTRA 

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Fatura gjithsej Nr Leke 0 

a) Nga keto Nr Leke 0 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 0 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke 0 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 0 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 51698 

48 > Detyrime tatimore per TAP-in 2600 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5174 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere -

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

(jftY 



58 

59 

60 

61 

62 

63 

66 

67 

68 

69 

70 
71 
72 
73 
74 
75 

II PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

Ill KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezervat ligjore 
8 Rezervat te tjera 
9 Fitim I pashperndare 

10 Fitim[humbje] e vitit ushtrimor 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te panjohura 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

C Shenime te tjera shpjegeuse 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

~,-

('.J...,5 22 I ,{ 1\L, ... _ 

46391263 

16681000 

6256000 
1668100 
6487812 

13533303 
1765046 

2076527 
4286876 
2076527 

311479 

, 
). 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

.~;' j 

,H 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Ekonomike 



A.A • 
• 

"Gjergji" shpk 
Nipt J67902545D 

Nr Emertimi 

1 Ndertesa 
2 Makineri e paisie 
3 Mjete transporti 
4 Paisje zyre e tjera 
5 

TOTAL! 

Nr Emertimi 

1 Ndertesa 
2 Makineri e paisje 
3 Mjete transporti 
4 Paisje zyre e tjera 
5 

TOTAL! 

Nr Emertimi 

1 Ndertesa 
2 Makineri e paisje 
3 Mjete transporti 
4 Paisje zyre e tjera 
5 

TOTAL! 

Aktivet Afatgjata Materiale 2014 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01 .01 .14 
12,217, 180 
13,437,348 
11,263,951 3,750,000 

1,240,000 1,829,439 

38, 158,479 5,579,439 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01.01 .14 
2,409,219 610,859 
3,917,757 1,889,980 
2,981 ,952 1,252,800 

390,000 170,000 

9,698,568 3,923,639 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01.01 .14 
9,807,961 
9,449,947 
8,352,003 3,750,000 

850,000 1,829,439 

28,460,91 1 5,579,439 

Gjendje 

31 .12.14 
12,21-7, 180 
13,437,348 
15,013,95'1' 
3,069,439 

0 
0 
0 
0 
0 

43,737,918 

Gjendje 
31.12.14 

3,020,078 
5,807,737 
4,234,752 

560,000 
0 
0 
0 
0 
0 

13,622,567 

Gjendje 
31.12.14 

9,197,102 
7,559,967 

10,849,203 
2,509,439 

0 
0 
0 
0 
0 

30,115,711 

\ 
\ 
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, . , SHPK 'Gjergji" 
J67902545D · 

ANEKS SATISTIKOR 

Nr. TEARDHURAT 
1 Shitje gjithesej (a+b+c) 
a Te ardhura nga shitja e produktit te vete 
b Te ardhura nga shitja e sherbimeve 
c Te ardhura nga shitja e mallrave 
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 
a Qera 
b Komisjone 
c Trasport per te tret 
3 Ndryshim ne iventar te prod.gatsheme e ne proces 

Shtesa (+) 
Pakesime (-) 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 
Nga I cili: Prodhim I aktiveve afatgjata 

5 Te ardhura nga grantet(subvencionet) 
6 Te tjera 
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 

1) Totali I te ardhurave =(1 +2+/-3+4+5+6+ 7+8) 

Pasqyra Nr.1 

Numri i Kodi 
Llogarise Satistikor 

70 11100 
701-703 11101 

704 11102 
705 11103 
708 11104 

7081 111041 
7082 111042 
7083 111043 

71 11201 
112011 
112012 

72 11300 
11301 

73 11400 
75 11500 
77 11600 

11800 

Ne 000/leke . 1 

, 

Viti 
2014 

55474 

55474 

55474 

.· viti 
·; 
-2013 

43301 

43301 

43301 

( 

/ 

, 
I 



Nr. 

SPK "Gjergji' 
J67902545D 

ANEKS SATISTIKOR 

SHPENZIMET 
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 
a Blerje/shpenzime materjale te tjera 
b Ndryshimi gjendjes materjaleve (+/-) 
c Mallra te blera 
d Ndryshimi gjendjes mallrave (+/-) 
e Shpenzime per sherbime 
2 Shpenzime per personelin 
a Pagat e personelit 
b Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore 
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 
4 Sherbime nga te trete (a+++m) 
a Sherbime nga nenkontraktoret 
b Trajtime te pergjitheshme 
c Qera 
d Mirmbajtie e riparime 
e Shpenzime per siquracione 
f Kerkime studime 
g Sherbime te tiera 
h Shpenzime per koncensione,patenta e li<;:enca 
i Shpenzime per publ icitet, reklama 
j Trasferime, udhetime , dieta 
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 
I Shpenzime trasporti 

per blerje 
per shitje 

m Shpenzime per sherbime bankare 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 
a Taksa dhe tarifa doganore 
b Akciza 
c Taksa dhe tarifa vendore 
d Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 
lnformate 

1 Numri mesatar i te puneuarve 
2 lnvestimet 
a Shtimi I aseteve fikse 

nga te cilat asete te reja 
b Pakesimi I aseteve fikse 

nga te cilat shitja e asete egzistuese 

Pasqyra Nr.2 
Ne 000/leke 

-
Numri i Kadi viti Viti 

Llogarise Satistikor 2014 2013 

60 12100 50016 40387 
601+602 12101 40941 42611 

12102 9075 -2224 
605/1 12103 

12104 
605/2 12105 

64 12200 3608 4627 
641 12201 3091 3966 
644 12202 517 661 

68 12300 3923 
61 12400 

12401 
611 12402 
613 12403 
615 12404 
616 12405 
617 12406 
618 12407 
623 12408 
624 12409 
625 12410 
626 12411 
627 12412 

6271 124121 
6272 124122 
628 12413 57 43 

63 12500 
632 12501 
633 12502 
634 12503 79 

635+638 12504 
12600 57626 45057 

viti 2014 Viti 2013 
14000 8 10 
15000 
15001 

150011 
15002 

150021 

ADMINISTRATOR! tt PRELA 

~/~, .... ·-;-:_ (, ~\ 

~·' ~- . 
\ (' I 



I 

II 

Ill 

IV 

v 

.. 
SHPK "Gjergji~ 

J67902545D 

1 Tregti 
2 Tregti 
3 Tregti 
4 Tregti 
5 Tregti 
6 Tregti 
7 Tregti 
8 Tregti 

9 Ndertim 
10 Ndertim 
11 Ndertim 

12 Prod him 
13 Prod him 
14 Prodhim 
15 Prodhim 
16 Prod him 
17 Prod him 
18 Prod him 
19 Prod him 

20 Transport 
21 Transport 
22 Transport 
23 Transport 

24 Sherbimi 
25 Sherbimi 
26 Sherbimi 
27 Sherbimi 
28 Sherbimi 
29 Sherbimi 
30 Sherbimi 
31 Sherbimi 
32 Sherbimi 
33 Sherbimi 
34 Sherbimi 

IAkt1vitet 
Tregti Karburanti 
Tregti ushqimore, pije 
Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 
Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga tregtia 
Ndertim banese 
Ndertim pune publike 
Ndertime te tjera 
Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Eksport, prodhime te ndryshme 
Fason te cdo lloji 
Prodhim materiale ndertimi 
Prodhim ushqimor 
Prodhim pije alkolike, etj 
Prodhime energji 
Prodhim hidrokarbure 
Prodhime te tjera 
Totali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport mallrash 
Transport malli nderkombetar 
Transport udhetaresh 
Transport udhetaresh nderkombetar 
Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbime financiare 
Siguracione 
Sherbime mjekesore 
Bar restorant 
Hoteleri 
Lojra fati 
Veprimatari televizive 
Telekom uni kacion 
Eksport sherbimesh te ndryshme 
Profesione te lira 
Sherbime te tjera 
ITotal1 1 te ardhurave nga snero1m1 

I u I ALI ( 1+11+1v+v ) 

I e punesuar mesatarism per vitm ~u1u : 

Me page deri ne 19.000 Leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 Leke 
Me page nqa 30.001 deri ne 66.500 Leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Leke 
Me page me te larte se 84.1 uu Leke 

I otall 

Pasqyra nr. 3 
OOOleke 
I e aranura nga a1<t1v1tet1 , 

.. . : ,._ 
t._ .,/ 

' . . 
~ !," ~-1 \ '·,l:/ __ __...·,,.r 

Nr. 1 te punesuarve 

AD~ 'ISTRATORI 
Pj ~/ PRELA 

,1~f{rt·:' 
•' 

I 
... . 

1000 

54474 

t>t>4/4 

7 
1 
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SHOQERIA "Gjergji" Shpk Lezhe me : 31.12.2014 
-,. 

NIPTI J67902545D r 

PERMBLEDHESE E PAGAVE, SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETESORE DHE TAP-I, per vitirtin 2014 

Formulari Numer E-SIG 025/a Listepagesa e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi 1)Faqja 1 

2)NIPT-i -------------- 2)Emri i Tatimpaguesit-------------- 3)Periudha tatimore Viti 2012, 4)Rrethi Lezhe 

2)Statusi I Tatimpaguesit SHPK 

Konlribul aga brul Tatimi 

per 3r llogari mbi le ar-

sigurime imitmbi dhurat nga 

Numri Emri e mbiemri r•tyra Nr.kalego- Dile kalendari- Dile kale- Paga brulo Kontribulel per sigurimel shoqerore 

i sigurimit Funksioni, ris te pun- ke pa punuar ndarike te Mbite Gjithesej Nga keto Konlri-

NR. lshoqeror Profesioni marrsit per gjate muajil punuara te Gjithe cilen 24.50% Pune- Pune- bute 

apo puna sigurimet (e drejta per subjeklit llogariten = dhenesi marresi shlese shendetore ardhural punesimi 

qe kryeren shoqerore perfilim) gjate muajil konlribut (13+14+15) 15% 9.50% 3,4% 

5 I 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Janar 11 281300 42195 26723 9564 2600 

2 Shkurt 11 281300 42195 26723 9564 2600 

3 Mars 12 303300 45495 28813 10312 2600 

4 Prill 11 281300 42195 26723 9564 2600 

5 Mai 10 251300 37695 23873 8544 2600 

6 Qershor 9 229300 34395 21783 7796 2600 

7 Korrik 14 339300 50895 33233 11536 2600 

8 Gusht 14 339300 50895 33233 11536 2600 

9 Shtator 9 229300 34395 21783 7796 2600 

10 Teter 7 185300 27795 17603 6300 2600 

11 Nentor 7 185300 27795 17603 6300 2600 

12 Dhietor 7 185300 27795 17603 6300 2600 

3091600 463740 295696 105112 31200 

AdmiP"ISlratori ..,v 
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Gjergji " SHPK I 
NIPT-1 JS7!102545D 

'°'.'·'), 
.>, 

~~ 

NR Periudha Shitje 
te 
perja-

S H 

Eksp< 

shtuara 
1 Janar 
2 Shkurt 
3 Mars 
4 Prill 
5 Maj 
6 Qershor 
7 korrik 
8 Gusht 
9 Shtator 

10 Tetor 
11 Nentor 
12 Dhjetor 

Shu ma 

Lezhe. me 3 31 . 12.2014 

PASllYRA E DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TVSH-se PER VITIN 2014 

I T J E T BLERJET 
TOTALII Shitje te tatushme Blerje nga importi Blerje nga F.Vendas TVSH.e 

Blerje zbritshme VSH.-se 
VT TV.SH me tvsl VT TV.SH VT TV.SH TV.SH nga izbritshme 

jo te muaji i per tu 
zbritsh kaluar paguar 

1543963 308793 620008 124002 164793 
768400 153680 719063 143813 9867 

1095697 219139 1351853 270371 1000459 200092 251324 
3426605 685321 2232440 446488 1933034 386607 251324 147774 
1980000 396000 179320 35864 1039181 207836 147774 4526 
6862000 1372400 6850973 1370195 2205 

125000 25000 127341 25468 468 
745280 149056 979417 195883 468 47295 

8229167 1645833 6720 2636674 527335 5465276 1093055 47295 21852 
6157328 1231466 6957869 1391574 21832 181960 

22645665 4529133 144 1758403 351681 4913113 983623 3012869 
1895000 379000 7748898 1549780 1170780 

55474105 11094821 6864 8158690 1631739 38354632 7671928 3029467 

Admlnlstratori 
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Shoqeria "Gjergji" 
Nipt J67902545D 

Gjendje e inventarit fizik me 31.12.2014 

Nj. 
Nr Emertimi matse sasi ~mim 

1 Hekur Ton 5 7580 
2 <;imento Ton 48 8930 
3 Mallra ne lokal vlere 
4 
5 
6 
7 
8 

Shuma 

Administratori 

vlera 

37900 
428640 

89277 

555817 
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8Shoqeria PRIVATE 
"GJERGJI" SH.P.K 
NIPT J67902545D 

VEND IM 

NR 2 

Lezhe me : 20.03.2015 

Ne mbeshtetje te mbledhjes se dates 18.03.2015 nga Ortaku i 
shoqerise "Gjergji" Sh.p.k Administrator Z.Pjeter PRELA per vleresimin e 
gjendjes se Fitimit te mbetur per vitin 2014, per vleren 1765048 leke. Ortaku 
i vetm i shoqerise mbeshtetur ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008"Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare" neni 81 , 127, 178: 

VENDOSI: 

Ne zbatim te udhezimit Nr 5, Dates 30.01.2006, si dhe te Ligjit nr. 8438, 
date 28.12.1998"Per Tatimin mbi te Ardhurat " me ndryshimet e tij dhe te 
Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", te 
veprohet si me poshte: 

1. Te miratoi bilancin dhe pasqyrat financiare te viti 2014 
2. Fitimi i mbetur nga vitin 2014 prej 1765048 leke te rishpemdahet si me 

poshte: 
a) Te krijoje Rezerven Statuore ne vleren (200000) leke. 
b) Rezerva te tjera te lihen ne vleren 200000) lele. 
c) Te krijoj rezerve ligjore ne vleren (0) leke 
c) Vlera e mbetur prej 1365048 leke te kryhet nga ana e Administratorit 

ne fushen e Investimit te Shoqerise si kapitale brenda dates 31.12.2015. 
Ky Vendim mbahet ne 3 kopje te njejta ku njeri i kalon Deges 

Rajonale te Tatimeve Lezhe. 

Asambleja e artakut te vetem 
Themelues te shoqerise "GJRGJI" shpk 

. 
·, I 


